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ANEXO DEL ESTUDIO DE DEFINICIÓN DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL 

 
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA RESCATE CON CUERDAS PARA UNIDADES Y ACADEMIA DEL 

BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS DE GUAYAQUIL 
 

1. Print de Verificación de Catálogo Electrónico. 
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2. Búsqueda de adjudicaciones similares realizadas en los dos últimos años por CPC y 
PALABRA CLAVE. 

PERIODO 2021 
(CPC 4292100118) 

 

 

(PALABRA CLAVE: RESCATE, ARNÉS, TRIANGULO, BLOQUEADOR, ASCENDEDOR, 
DESCENDEDOR, POLEA, CINTA, ESLINGA, CORDINO, MOSQUETON, ESLABON, ANTICAIDAS, 

CUERDA, BOLSO, PLATO, PROTECTOR) 
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PERIODO 2022 
(CPC 4292100118) 

 

 

(PALABRA CLAVE: RESCATE, ARNÉS, TRIANGULO, BLOQUEADOR, ASCENDEDOR, 
DESCENDEDOR, POLEA, CINTA, ESLINGA, CORDINO, MOSQUETON, ESLABON, ANTICAIDAS, 

CUERDA, BOLSO, PLATO, PROTECTOR) 



18 

 

 

 
 

 



19 

 

 

 
 

 



20 

 

 

 
 

 



21 

 

 

 
 

 



22 

 

 

 
 

 



23 

 

 

 
 

 



24 

 

 

 

 
 



25 

 

 

 

 
 



26 

 

 

 

 
 



27 

 

 

 

 
 



28 

 

 

 

 
 



29 

 

 

 

 
 



30 

 

 

 

 
 



31 

 

 

 

 
 



32 

 

 

 

 
 



33 

 

 

 

 
 



34 

 

 

 

 
 

 

PERIODO 2023 
(CPC 4292100118) 
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(PALABRA CLAVE: RESCATE, ARNÉS, TRIANGULO, BLOQUEADOR, ASCENDEDOR, 
DESCENDEDOR, POLEA, CINTA, ESLINGA, CORDINO, MOSQUETON, ESLABON, ANTICAIDAS, 

CUERDA, BOLSO, PLATO, PROTECTOR) 
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CANTIDAD DE PROCESOS 

 
PERIODO 

CPC: 
4292100118 

PALABRA CLAVE: 
RESCATE 

PALABRA CLAVE: 
ARNÉS 

PALABRA CLAVE: 
TRIANGULO 

PALABRA CLAVE: 
BLOQUEADOR 

PALABRA CLAVE: 
ASCENDEDOR 

2021 1 0 0 0 0 0 

2022 1 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

 TOTAL 2 0 0 0 0 0 

 

CANTIDAD DE PROCESOS 

 
PERIODO 

PALABRA CLAVE: 
DESCENDEDOR 

PALABRA CLAVE: 
POLEA 

PALABRA CLAVE: 
CINTA 

PALABRA CLAVE: 
ESLINGA 

PALABRA CLAVE: 
CORDINO 

PALABRA CLAVE: 
MOSQUETON 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 1 0 0 0 

 TOTAL 0 0 1 0 0 0 

 

CANTIDAD DE PROCESOS 

 
PERIODO 

PALABRA CLAVE: 
ESLABON 

PALABRA CLAVE: 
ANTICAIDAS 

PALABRA CLAVE: 
CUERDA 

PALABRA CLAVE: 
BOLSO 

PALABRA CLAVE: 
PLATO 

PALABRA CLAVE: 
PROTECTOR 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

 TOTAL 0 0 0 0 0 0 
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IMP-CBP-001-2021: ADQUISICIÓN DE EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TRAJES DE PROTECCION, 

PARA EL PERSONAL OPERATIVO EN EL CONTROL DE INCENDIOS ESTRUCTURALES, 

INCENDIOS FORESTALES, RESCATE EN ALTURAS Y RESCATE EN AGUAS RAPIDAS 
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IMP-BCBG-0011-2022: ADQUISICIÓN DE ARNESES Y MÁSCARAS PARA EQUIPOS DE 

RESPIRACIÓN AUTÓNOMA DE LA ACADEMIA Y UNIDADES DEL BENEMÉRITO CUERPO DE 

BOMBEROS DE GUAYAQUIL 
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GEN-FAME-009-2023: ADQUISICIÓN DE ELASTICO-CINTAS-REATAS 
 

 



58 

 

 

 

 
 

 



59 

 

 

 
 

 

 
 

 


